
Sbíi*ka zákonů a nařízení, č. 142/1940. 849

ravě jednoho člena (náhradníka) jako zá
stupce Zemské výzkumné stanice pícninářské 
v Rožnově pod Radhoštěm. Sedmého člena 
(náhradníka) jmenuje ministr zemědělství.

(3) Jsou-li dotčeni vlastníci jen české nebo 
jen německé národnosti, jest ke schůzím po
zvat! jen zástupce příslušné zemědělské rady, 
jde-li o vlastníky české i německé národnosti, 
zástupce obou zemědělských rad.

(4) Předseda svolává schůze komise a řídí 
je. Komise je schopna usnášení, jsou-li kromě 
předsedy a referenta přítomni nejméně tři 
členové. Usnáší se většinou hlasů. Při rov
nosti hlasů rozhoduje, předseda, který jinak 
nehlasuje. Referent nemá hlasovacího práva.

§ 5.
Povinností vlastníků jest upraviti louky a 

pastviny ve lhůtě stanovené zemským nebo 
okresním úřadem. Z důvodů zvláštního zřetele 
hodných může býti lhůta prodloužena.

§ 6.

Ministerstvo zemědělství může v rámci roz
počtových prostředků poskytnouti vlastníkům 
zcela nebo zčásti věcné prostředky nebo po
skytnouti podporu k • jejich opatření. Ve 
zvláště odůvodněných případech může poskyt- 
nouti příspěvky též k ručním a potažním 
pracím.

§ 7.
Ustanovení tohoto nařízení o- vlastnících 

platí též o jiných uživatelích (pachtýřích, ná
jemcích atd.).

§8.

Úřady a obce jsou povinny spolupůsobiti při 
provádění tohoto nařízení.

§ 9.
úpravy podle tohoto nařízení nemohou býti 

prováděny na přírodních reservacích.

§ 10.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr zemědělství v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r. 1

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

142.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 13. dubna 1940

o vydávání skopového masa při stravování na 
cestách a v hostincích.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minis
terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ 1.
Ustanovení vyhlášky předsedy vlády ze dne 

15. prosince 1939, č. 307 Sb., kterou se upra
vuje stravování na cestách a v hostincích, 
platí také při podávání pokrmů ze skopového 
masa.

§ 2.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

Oprava tiskové chyby.
Na straně 337 tohoto ročníku jest v % 1, písm. b) vl. nav. č. 136 Sb. v prvém tádku 

vynechati slovo „úplně" a vložiti je v druhém řádku mezi slova „dvou a „židovských , 
takže písm. b) správně zní: „za žida se též považuje židovský míšenec, pocházející od 

dvou úplně židovských prarodičů,".

Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava v Praze. — Dohlédacl poStovní úřad Praha 25.


